do Regimento Interno e inciso V, art.33 da Lei Orgânica, aprovou e eu Sebastião Vieira Guimarães sanciono a seguinte: LEI

O subsídio mensal dos Vereadores da Câmara  Municipal de Itaperuçu/PR, com mandato compreendido entre 1º de

janeiro de 2021 a 31 de dezembro de 2024 será de: Vereador: R$ 7.500,00 (Sete Mil e quinhentos Reais).

Parágrafo único. Os subsídios cie que trata o caput serão revistos anualmente, através de lei específica, sempre na mesma

data e no mesmo índice do reajuste geral concedido aos Servidores Municipais, nos termos previstos no inciso X do art.